
 

桃山学園（障害児入所施設）の新型コロナウイルス感染症 

クラスターの終息について 

 

 

令和５年９月６日以降に桃山学園障害児入所施設において感染拡大しました新型コロ

ナウイルス感染症クラスターに関しましては、多くの方々にご心配をお掛けしてまいり

ました。 

感染者が確認されて以来、事態の終息に全力を尽くしてまいりました結果、現在、新

たな感染者は認められず、全ての利用者・職員が療養解除となり終息したものと判断し

ております。 

ご協力いただきました関係機関の皆様、ご支援を賜りました皆様に対しまして、心よ

りお礼申し上げます。 

引き続き感染対策の更なる徹底を図りまして、安心・安全な施設運営に取り組んでま

いりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和５年９月２５日 

 

 

社会福祉法人京都府社会福祉事業団 

桃山学園 


